
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 31Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 846/2020–SAGA
OBJETIVO: para Operação Veraneio 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 31.07 à 02.08.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia).
SERVIDOR (ES): WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES, MF: 5920754
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 847/2020–SAGA
OBJETIVO: para Operação Veraneio 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 03 à 05.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia).
SERVIDOR (ES): WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES, MF: 5920754
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 848/2020–SAGA
OBJETIVO: para Operação Veraneio 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 24 à 26.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia).
SERVIDOR (ES): ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA, MF: 57219599-3
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 849/2020–SAGA
OBJETIVO: para Operação Verão 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 29.07 à 03.08.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 (seis) de alimentação e 05 (cinco) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): CB BM EDER MARCELO BRITO DE ARAÚJO, MF: 57189415-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 566149

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2. Contrato: 110/2018-PCE/PA. Partes: Polícia Civil 
do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. SERVICE ITORORÓ EI-
RELI. CNPJ nº 03.765.290/0001-52. Classifi cação do Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência por mais 12 meses e reajuste de preços do item 24, 
Recepcionista 44 Hs semanais, conforme Termo de Homologação da Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, publicada 
no DOE nº 34.053 de 09/12/2019, a contar de 01/10/2019. Data da Assi-
natura: 24/07/2020. VIGÊNCIA: 25/07/2020 à 25/07/2021. ORÇAMENTO: 
Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do 
Recurso.06.422.1500.8804.339037.0101. Estadual. Proc. nº 2020/36408. 
Contratado: SERVICE ITORORÓ EIRELI. Endereço: Travessa Castelo Bran-
co, nº 2121, Bairro: Guamá, CEP: 66.093-000, Belém/PA. ORDENADOR: 
Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 566108

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  1037/2020- DGPC/OD/DRF       
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/546526, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/07 a 31/07/2020;
1 .  IPC - PEDRO FELDAS VASCONCELOS - MAT:5129931
2 .  IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT:5704235
3 .  IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT:5853303
4 .  IPC - DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT:57200091
5 .  IPC - RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA - MAT:54193311
6 .  IPC - ELIAS FERREIRA BAIA - MAT:54193328
7 .  DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
8 .  DPC - LUIZA GOMES - MAT:5940564
9 .  DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT:5940425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2

(duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,72 (quatrocentos e se-
tenta e quatro reais e setenta e dois centavos), perfazendo um total de R$  
4.272,84 (quatro mil duzentos e setenta e  dois reais e oitenta e quatro 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da  diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1038/2020- DGPC/OD/DRF       
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/546556, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período  de 30 a 31/07/2020;
1 .  IPC - RONIVALDO DE FREITAS MAUES - MAT:54183790
2 .  IPC - EVANDRO PEREIRA ASSUNCAO - MAT:5876966
3 .  IPC - EDER PEREIRA DOS SANTOS - MAT:57199822
4 .  IPC - PAULO HENRIQUE CASTRO COBAS - MAT:5913961
5 .  EPC - HIGOR ALMEIDA DAMASCENO - MAT:4219303
6 .  DPC - ALOISIO MACHADO DA ROCHA - MAT:5941095
7 .  DPC - GUSTAVO ROCHA AMOGLIA - MAT:5940387
8 .  DPC - MARCELO ZAP BERTONCELLO - MAT:5940482
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1    (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito  reais), perfazendo um to-
tal de R$  1.899,04 (um mil oitocentos e noventa e nove reais e quatro             
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1039/2020- DGPC/OD/DRF       
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/546199, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de SÃO GE-
RALDO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar   REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 31/07 a 03/08/2020;
1 .  IPC - ELIEL VANDERLAN GOMES DA SILVA - MAT:5014344
2 .  IPC - AVERLANDIO CABRAL DA CRUZ - MAT:5714907
3 .  PAP - JULIANE GUIMARAES DA COSTA - MAT:5940216
4 .  IPC - JESSICA CAVALCANTE RODRIGUES - MAT:5940284
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  perfazendo um total de R$  
2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis             
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1040/2020- DGPC/OD/DRF       
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/546361, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO   ADMINISTRATIVO, no período de 
31/07 a 03/08/2020;
1 .  - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1041/2020- DGPC/OD/DRF       
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020546990, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO  ADMINISTRATIVO, no período 
de 31/07 a 03/08/2020;
1 .  - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
2 .  - RAFAELA STHEFANY DA SILVA - MAT:5955604
3 .  - LUIS GUSTAVO DA SILVA ROCHA - MAT:5955932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais quarenta e dois centavos),             
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1042/2020- DGPC/OD/DRF       
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/546731, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO  ADMINISTRATIVO, no período 
de 31/07 a 03/08/2020;
1 .  ADM - MARTA DO SOCORRO DE MENEZES GONCALVES - MAT:8052140


